E R I C HEE RR II CC HH OO TT TT
Erich Ott GmbH & Co. KG
Partner für den Ex-Bereich
65189 Wiesbaden
Rüdigerstrasse 15
Telefon  +49 (0) 611 - 94587267
Telefax   +49 (0) 611 - 94586124
mail  info@erich-ott.de

Prüfprotokoll erstellt. Die Serienummer befindet sich auf der Rückseite der
Frontplatte siehe Kap. 12.0
2.1  TYPENSCHLÜSSEL
 SRS        /
            1        2    3
1 Nennspannung
2 Nennstrom
8-16 Eingang Optokoppler
xx Sonderausführung
3 - Standard
AN mit Analogeingang
Beispiel: Nennspannung 230 V, 8-16 A Nennstrom, mit Analogeingang
 SRS  230 / 8-16   AN
                          1        2       3
Merkmale
konstante
Ausgangsspannung
Analogeingang 4-20 mA
Einfache Montage
Sollwert umschaltbar
3.0 TECHNISCHE DATEN
Nennspannung 230 V (400 V) ∼
Nennstrom max. 8 A ( kurzzeitig 16 A)
Regelbereiche Spannung 20 - 230 V ∼ (40 - 400 V) je nach Ausführung
Max. Strombelastung des Halbleiters 0,2 s; 200 - 500 A
Eingang Optokoppler 12- 32 V, Rj = 5 K Ω Trennung nach VDE 0700
Temperaturbereich 0 - 55 °C
Alternativ ohne Sollwertumschalter
Analogeingang
4 - 20 mA
4 mA  nach Vorgabe (0 - 190 V)*
20 mA       230 V ∼
* wenn 4 mA nicht 0 v entspricht, ist für die Heizung eine entsprechende Abschaltung vorzusehen
4.0  EINBAUMASSE
5.0  TYPENSCHILD
1
5
2
6
3
7
4
8
1- Typenbezeichnung 5- Nennspannung
2- Nennstrom 6- Ausgangsspannung
3- Max. Strom 30sec 7- Last L - X
4- Steuersp. 1 - 2 8- Kippschalter für Sollwert 1 bzw. 2
PE L N X 1 2
Maßstab Nr.
Datum Name Datum der letzten Revision
D - 6 5 1 8 9  W I E S B A D E N
PARTNER FÜR DEN EX-BEREICH
E R I C H O T TE R I C H O T T
R Ü D I G E R S T R A S S E    1 5
           SRS 8-16 Typenschild 60 A 001 il
Rev. 001
30.11.2015 CO
1:1
Partner für den Ex- Bereich
Rüdigerstrasse      15
D - 65189  Wiesbaden
SRS 230/ 8-16
Nennspannung              230VAC
Ausgangsspannung        20 - 230V
Max. Strom 30sec.          16A
Steuersp. 1 - 2                   12 - 32VDC
Nennstrom                     8A
Last L - X                            > 3,5 Ω
Sollwert 2
Sollwert 1
Erich Ott GmbH & Co. KG
Partner für den Ex-Bereich
65189 Wiesbaden
Rüdigerstrasse 15
Telefon +49 (0) 611 - 94587267
Telefax +49 (0) 611 - 94586124
mail  info@erich-ott.de
web  www.erich-ott.de
E R I C HEE RR II CC HH OO TT TT
5.0  SCHALTPLAN
05.2_BA_SRS8-16-D
AN = 4 - 20 mA